
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2332 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Apostilamento da Ata de Registro de Preços nº 
19/2022, Pregão Eletrônico nº 124/2021, publicado no dia 15 de fevereiro de 
2022, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
RECURSOS:  

0910.1030200152.081 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2822-
2823-2824-2825 

LEIA-SE:   
RECURSOS: 

0910.1030100141.042 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2822-
2823-2824-2825 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Apostilamento da Ata de Registro de Preços nº 
20/2022, Pregão Eletrônico nº 124/2021, publicado no dia 15 de fevereiro de 
2022, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
RECURSOS:  

0910.1030200152.081 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2822-
2823-2824-2825 

LEIA-SE:   
RECURSOS: 

0910.1030100141.042 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2822-
2823-2824-2825 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 133/2021 
CONTRATO Nº 28/2022 
OBJETO: A aquisição de veículos 0 km para a Secretaria Municipal de Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: OURICAR OURINHOS VEICULOS E PEÇAS LTDA. 
VALOR: R$ 85.785,48 (oitenta e cinco mil e setecentos e oitenta e cinco reais 
e quarenta e oito centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis) meses, a contar da assinatura do 
contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Rafael Barbosa. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0810.1212200091.267 4.4.90.52.00 FR – 3104 CÓD REDUZIDO 2910 

0810.1212200091.267 4.4.90.52.00 FR – 3105 CÓD REDUZIDO 2911 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 40/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 116/2021 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada em hotelaria e hospedagem. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  JARACA LTDA 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0830.1339200102.061  3.3.90.39.00   FR - 000    CÓD. RUDUZIDO   2845 
0840.2781300112.064  3.3.90.39.00   FR - 000    CÓD. RUDUZIDO   2846 
0310.0413100292.011  3.3.90.39.00   FR - 000    CÓD. RUDUZIDO   2844 
0910.1030100142.074  3.3.90.39.00   FR - 494    CÓD. RUDUZIDO   2841 
0910.1030100142.075  3.3.90.39.00   FR - 494    CÓD. RUDUZIDO   2842 
0910.1030500172.089  3.3.90.39.00   FR - 494    CÓD. RUDUZIDO   2843 

Jacarezinho, 18  de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 3282/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Ofício nº 35/2022 - SMECE; 
RESOLVE: 
I – Designar o servidor público Adriano Poleto da Silva, matrícula 3940-3, lotado 
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, para desenvolver suas 
atividades junto ao Patronato Municipal, localizado no Fórum da Comarca de 
Jacarezinho, com a finalidade de realizar acompanhamento pedagógico e 
ministrar cursos nos trabalhos desenvolvidos neste órgão, a partir do dia 21 de 
fevereiro de 2021. 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de 
fevereiro de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 06/2021 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 220/2021 
OBJETO:  Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para 
prestação de serviços de pavimentação asfáltica e rede de drenagem, para Rua 
Joaquim Melo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  M. B. M. REZENDE & CIA LTDA. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1110.1545100241.030  4.4.90.51.00   FR - 3000    CÓD. RUDUZIDO   2814-2815 

Jacarezinho, 18  de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2332 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2022 

 
 

TERMO DE COLABORAÇÃO  Nº  01/2022 
  OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por 
objetivo estabelecer uma parceria entre o Município de Jacarezinho, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a Entidade MISERICÓRDIA DE 
JACAREZINHO, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção do 
Serviço Médico Hospitalar de Pronto Atendimento nos Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física e Jurídica da área Médica para atendimento de Plantão Pronto 
Atendimento e SADT (Serviço Auxiliar de Diagnóstico e Terapia), necessário ao 
bom desempenho dos serviços no Pronto Socorro. Assim como, prestar pronto 
atendimento, 24 (vinte e quatro) horas por dia, à população de município, que 
venha usar os serviços médicos e hospitalares no pronto socorro municipal 
localizado na citada entidade beneficente, com título de filantropia. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 25, inciso I;  da Lei 8.666/93, Lei nº 13.019, de 31 de julho 
de 2014 e do Decreto Municipal 8447/2022, de 17 de janeiro de 2022; RATIFICO 
a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação 
do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 21 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-02-21T16:29:30-0300




